
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

23  сентября 2021 года  № 35-17 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы Иоффе Е.В. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 32 (далее – ТИК № 32) 

поступила жалоба Иоффе Е.В. В обоснование жалобы указано, что 

председатель участковой комиссии избирательного участка № 135 (далее – 

УИК № 135) Харитонова Н.Е. отказалась изготовить и выдать заверенные 

копии протокола об итогах голосования до отбытия с первым экземпляром 

в вышестоящую избирательную комиссию. 

Рассмотрев указанную жалобу ТИК № 32 пришла к следующему: 

в соответствии с п. 29 ст. 68 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

(ред. от 04.06.2021) «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее - 

Федеральный закон № 67-ФЗ), по требованию члена участковой комиссии, 

наблюдателя, иных лиц, указанных в пункте 3 статьи 30 Федерального закона 

№ 67-ФЗ, участковая комиссия немедленно после подписания протокола 

об итогах голосования (в том числе составленного повторно) обязана выдать 

указанным лицам заверенную копию протокола об итогах голосования. 

Каких-либо объяснений по существу указанной жалобы 

не предоставлено. 

На основе вышеизложенного Территориальная избирательная комиссия 

№ 32 р е ш и л а :  

1. Удовлетворить жалобу. 



2. Разъяснить членам УИК № 135 положения законодательства 

об обязанности выдавать немедленно после подписания протокола об итогах 

голосования лицам, указанным в пункте 3 статьи 30 Федерального закона  

№ 67-ФЗ заверенную копию протокола об итогах голосования. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Довести настоящее решение до сведения Иоффе Е.В. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 

 

 


